AKT THEMELIMI
| SHOQERISE “ReAl Window Tech” shpk

Data: #4 . 'Ir':_ L2023

.“.

Kju::sﬁ i & them’ele‘;-het me vullnetin & ortakéve né pérputhje me ligjin nr. 9901/2008 "Par tregtarat
dhe 'shogérité tregtare” i ndryshuar dhe dispozitat e Kodi Civil né pjesén qé rregullojné personat

Juridike.

Mani 1
QELLIMI

Ortaku ble dakort t8 themeloj® shogéring me pérgjegjési te kufizuar pér & zhvilluar veprimtan
fragtara.
Shogéria éshté person juridik shgiptar, veprimtaria e 1é cilés rregullohet nga statuti dhe legjislacioni
né fugi.

Meni 2

EMRI

Shogeria ka emrin e saj: "ReAl Window Tech” shpk

Meni 3
SELIA

Sella éshtd né Shaiperi, Durrés, L. 15, Rruga vath Turja, ZK 8517, pas. 72/19, magazinw 1 Kat.

Selia e shogerisé mund t& transferchet me vendim té zakensh&m 18 Asamblesé sé Driakeve.
Shogéria mund té hapé adresda dytésore me vendndodhje té ndryshme nga selia ose brenda
ambjentit 1& Selisé.

Meni 4
AFATI
Shogéria do té zhvilloje aktivitetin & saj me afal 1& pakufizuar,
Ky afat mund t& ndryshohet me vendim té zakonshem té Asamblesé s& Orlakave.

Meni &
OBJEKTI | VEPRIMTARISE
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Shogéria ka si objekt 18 veprimtarisé: '..;?
Aktivitet tregtar né fushén e prodhimit dhe tregimit té dritareve pér ambjente banimi gse
industrigle, import-eksport - %"

Ushtrimi | cdo veprimiarie tjetér gé lejohet nga ligji per formén juridike té shogeriseé., C-

Meni &
ADMINISTRIMI

Shogéria ka né pérbérje dhe funksionon me dy Administratoré.

Administrator mund té caktohet personi fizik | cili pajtohet me kriteret e nenit 13 té Ligijit nr. 901/2008,

Cdo administartor gézon kompetencat e parashikuara né Ligjin Tregtar, Statutin e shogerisé dhe

Vendimet e vecanta té Asamblesé.

Administratori emerchet per njg afat 5 vjet me & drejté nperéritie, pérvec rasteve té largimit t&

meparsheém ne kohe.

Administratora té shogérisd jansé |

1. Aldo Beqgari, biri i Alberto, dtl. 17.07.1980, banues né Dumés, L. 11, rruga Kumini, banesa nr. 25,
mbajtés | dokumentit personal 1D 100717058G

2 2. Mirjan Allkoshal, biri | Qamil, dtl, 27021977, banues né Elbasan, L, Brigada 17, P. 106, K, 5,
mbajtes | dokumentit personal ID HTO2270750

Meni 7
CRETAKET THEMELUES

Ortaké themelues té shogérise jane:

1. Aldo Begqari, biri i Alberto, dil. 17.07.1980, banues né Durrés, L. 11, rruga Kumini, banesa nr. 25,
mbajtés i dokumentit personal (D 1007170586

2, Mirjan Allkoshaj, biri i Qamil, dtl. 27.02.1977, banues neé Elbasan, L. Brigada 17, P. 106, K. &,
mbajtes | dokumentit personal |D HFD2270750

Neni §
KAPITALI
Kapitali themaltar | shogérisé éshté | parcakiuar 12.000.000 {dymbwdhjetw milion) leké, gé ndahet né
kontriputet @ Ortakéve, themelueas, si vijon:
1. Aldo Beqari zotéron 1 kuoté, me pjesémarrje 50% né kapital me vieré 8.000.000 leké.
2, Mirjan Allkoshaj zotéron 1 kuoté, me pjesémarrje 50% né Kapital me vieré 6.000.000 leke.
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Kapitali fillestar dhe kontributet qé pérbajné até akordohen né Para (leke).
Vlera e kapitalit t& nénshkruar do té derdhet nga ortakét, brenda afafit ge pércaktohet me vendim le

o
mévmahémﬂé asamblesé sé ortakéve,
Celo orak pirb:aunn humbjet & shogérisé der né kufirin e vierés 1& kapitalit & nénshkruar,

o

ORTAKET
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STATUTI i
| SHOQERISE “ReAl Window Tech” shpk

Daté: ' | U o023 _
Ky Statut hartohet né pérputhje me vullnetin e ortakéve dhe bazuar né ligiin nr. 9901/2008 "Pé&r
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” | ndryshuar.

Meni 1
FORMA,
Shogéna éshle person juridik i formés shogéri mé pérgjegjési té kufizuar, me akronimin SHPK.

Meni 2
EMRI - EMERTIMI

Shogéria ka emrin e saj: "ReAl Window Tech” shpk
Eméartimi treglar | shogérisé éshté: ReAl Window Tach

Meni 3
OBJEKT! | YEPRIMTARISE

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé:
il Aktivitet tregtar né fushen e prodhimil dhe tregtimit & dritareve pér ambjente banimi ose
industriala, import-akspor.
v, Ushtrimi i cdo veprimtarie ietér gé lejohet nga ligji pér formén juridike t& shogérisé.

Meani 4
SELIA

Selia eshté né Shaipéri, Durrés, L, 15, Rruga vath Turja, ZK 8517, pas. 72/19, magazinw 1 Kat,

Meni 5
AFATI

Shogerna do & ushtrojé aktivitetin me afat té& pakufizuar.



Meni 6
ORTAKET DHE KAPITALI THEMELTAR
Cirtake té shuqé'urisé jané:
1. Aldo E-aqarli biri i Alberto, dtl. 17.07.1980, banues né Dumés, L. 11, rruga Kumini, banesa nr. 25,
mbajtés |édkum~2nt|l personal 1D 10071706806
2. le]aﬂi‘l‘ﬁ.lllm;haj. biri | Qamil, dtl, 27.02.1977, banues ng Elbasan, L. Brigada 17, P. 108, K. 5,
mbajtés | doktimentit personal 1D H702270750

Kapitali themeltar | shogérisé éshié | pércaktuar 12.000.000 {(dymbwdhjetw milion) leké, gé ndahet né
kantributet & Ortakuéve themelues, si vijon:

1. Aldo Begari, kontribuon né vlieré 6.000.000 leké.

2. Mirjan Allkoshaj, kontribuon né vieré 6,000,000 leke.

Vlera & kapilalit t& nénshkruar do 18 derdhet nga secili ortak, brenda afatit gé pércaktohet me vendim
& mévonshém & asamblesé s& orlakéve. Né rast t& vonesés, e drejta e votés dhe llogarnitjes sé
kucrumit per ortakun pezullohet. Pezullimi bie né castin gé ortaku njofton shoqéring pér derdhjen e
shumées respeklive duke vendosur né dispozicion mandatin me vulén e bankés pér kété gailim.

Cdo ortak pérballon humbjet e shogérisé deri né kufirin e vierés té kapitalit sé nénshkruar.

Meni 7
PJESET E KAPITALIT

Kapitali themealtar i shogérisé ndahet né kontributet & Criakut si vijon:
1. Aldo Beqari zotéron 1 kuote, me pjesémarrje 50% ne kapital me vieré 6,000.000 leké.
2. Mirjan Allkoshaj zotéran 1 kuoté, me pjesémarrje 50% né kapital me vieré 6.000.000 leka.

Meni B
KONTRIBUTET

Kapitali fillastar dhe konlributel gé pérbéjné até akordohen né Para (lekg).

Neni 9
PERGJEGIESIA
Ortakét pérgjigien ndaj té tretéve pér detyrimet e shogérisé deri né vlerén e kontributit té nénshkruar.

C:do marréveshje, né kundérshtim me kété dispozité, nuk prodhon efekte ndaj paléve té tretg)




MNé raport me detyrimel ndérmjetl ortakéve, ortaku huamarrés/debitor pérgjigjet me pasurité personale
per detyrimet ge ka ndaj ortakut kreditor.
MNeni 10

LEVIZJET E KAPITALIT
Né vijim té veprimtarisé kapitali i shog@risé mund t& jeté objeki ndryshimi né perputhje me inlerasat
ekonomike dhe tregtare t& shogérise.
Me paigimin unanim té ortakéve lidhur me natyrén & aktivitetit tregtar, markén e pérfagésimit. bihet
dakorl g€ kapitall | shogénsé 18 zmadhohel né 18 ardhmen sipas plan biznesit dhe ndryshimeve
peérkatése.
Zmadnhimi i kapitalit do t& be&het me pelgimin unanimin té ortakéve., Asnjé orak nuk mund té
rmadhoje kapitalin, pa pelgimin paraprak té orakut jatar.
Ortaku/ét mund té béjné zmadhimin e kapitalit me kontribut né rastet kur dakordohen gé njeri ortak 18
béjg zmadhimin edhe pér ortakun/él e tjeré branda nivelit té % sé& pjesémarrjes né kapital. Ortakuw/ét e
fieré detyrohen tia kthejné vierén @ investuar né zmadhim, me kamatg, norma e interesit do 1é
percaktonet duke marré pér bazé normén e financimit & kredisé pér shogéring nga banka, ose
mesataren e kamatés sé tri bankave né Republikeén e Shgipensé ne rastet kur shogéria nuk éshté
financuar me kredi.
Ortaku/ét huamarras do 18 shlvené detyrimet rregullisht sipas afatit dhe kushteve t& miratuara mes
tyre, né rast & kundért detyrimet do té mbulohen me té ardhural {(divident) g& atij i takojné nga
shogana deri né momentin & shiyerjes s& obligimeave né favor té orlakul huadheéngs,
Ortakal gé nénshkruajng rmadhimin duhet 1& shlyejné kontributin brenda afateve té caktuara né
vandimin @ Asamblesé, Kontributet e reja pasgyrohen né pjesét takuese té secilit ortalk.

Meni 11
KUCTA, KALIMI I TYRE

Kuota eshté lirisht @ transferueshme ndérmjet ortakéve né raport me pjesét e secilit si dhe nw linjw
trashwgimie.

Orlaku nuk mund i@ transferojé kuotén jashie rrethit té ortakéve pa respektuar & drejtén e parablerjes
s& orfakéve ekzisiues,

Fér ki&té géllim ortaku gé planifikon 18 transferojé kuotén, duhet fillimisht t& njoftojé organin
administrativ me njoftim elektronik né adresén e regjistruar, me njoftim t& garté per kété gélliim.

Organi administrativ, pa vonesé dha né cdo rast branda 5 ditéve kalendarike nga marrja dijeni, duhet

té njoftojé me email ortaket pér ushtrimin e parablerjes.
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Cdo transferim né kundérshtim me pikat e mésiperme do té konsiderchet | pavlefsham.,
F"EIII'EHEFJ'EI mund (& ushtrohet né proporcion me pjesén gé cdo ortak mban, brenda 1 viti ma afat
dekadence, nga data e dorézimit t& akt ekspertimit té vlefshém, né rast 18 kundért kjo e drefté nuk
krijon efekte ligjore.
E drejta e parablerjes nuk mund 1€ transferohat me shitje ose dhurim tek té tretét.
e B Meni 12

. P.f‘t }-’Ihﬂ REDHEMNIET NDERMJET SHOQERISE DHE ORTAKEVE
Drta'k&tgi_j;_gjn{i drejtén e térhegjes sé fitimit 1& realizuar né rapart me pjesen e zotéruar né kapital
dhe shpemdarja @ fitimit béhet né respektim t& kérkesave ligjore ne fugi.
Shogéria ruan t& drejtén té anulojé kuotén e zotéruar nga ortaku, Si shkage dhe procedura te anulimit
do té zbatohen rastet & parashikuara né lig) ose gé shogéria do té vendose me vendim e posagem.

Meni 13
ORGANET E SHOQERISE

Asambleja e Ortakéve &shté organi pérgjegjés peér mamjen e vendimave mbi céshijet themelore sig
percaktohet ne nenin B1 té Ligjit Tregtar nr. 8201/2008,
Administratorét jané organe ekzekutive dhe menaxheariale & shogérisé.

Asambleja mund t& thirret ose népérmjet njoflimit me shkrim (dorazi, rekomande) ose népérmjet
postés elekironike e-mail, Pér thirmet me posté elekironike adresa e viefshme e gdo ortaku éshté ajo
qé regjistrohet né regjistrin @ shogérise me shenimin & nenshkrimit nga Ortaku.

Thirja & asamblesé konsiderohet e rregullt kur behet me shkresé dhe 18 jeté nénshkruar nga dy
Administratorét sébashku dhe, né rastet e thirrjes me email, shkresa e thirfes duhet té bashkangjitet
emalit dérgues (pavarésisht nése dérgues éshié vetém njéri prej administratoreve).

Njoftimi dérgohet jo mé voné se 7 dite pérpara datés se parashikuar per mbledhjen, Njoftimi pérmban
vendin, datén, orén dhe randin e dites.

Vendimet @ marra né kundérshtim me pércaktimin e ragullave & Lhirrjes jand té pavlefshma, pérvecg
nése ortakel shprehen unanimishl dakort pavarésisht parregulisisa.

Parimisht mbledhjet organizohen né Selingé e Shogérisé, por kur ekzitojné arsye objektive mund te
mbahean né njé vend tjetér té caktuar nga thirrési.

Cdo ortak ka té drejté t& marré pjesé né mbledhjet apo/dhe vendimet & asamblesa personalishl ase |
pérfagésuar nga nje ortak tjetér ose njé person | trelé | 2gjedhur prej 4,

V%



Autorizimi mund té léshohet vetém pér njé mbledhje ose disa té lilla me kushtin gé t& konsiderohen
mbledhje vazhduese me té njgjtin rend dite.

Mbledhjel mund té organizohen dhe mbahen edhe pa prezencén fizike & onakéve ':_:;_sa
pérfagésuesve, nepérmjet platformave online me videokonferencé, me kushtin ge te kdhﬁnﬂﬂhet

.

identiteti i crtakut dhe votimi i tij. Sm—t
Administratorét sigurojné ndédidhjen dhe organizimin & mbledhjes,

Menl 14
YEMDIMMARRJA

Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote e cila llogaritet né bazé 1& pjesas takuese né kapital. Vendimet
konsiderohen 18 viefshme kur né mbledhjen e asamblesé marrin pjesé (fizikisht ose virualisht} dhe
volojng ‘pro” ortakeét me té drejté vote sipas pércaktimeve té kuorumil 1& parashikuar né statut.
Vendimet e asamblesé regjistrohen dhe protokollochen né Regjistrin pérkatés 8 shogérise dhe
procedura pérkalese ndiget nen pérgjegjésine e Administratoréve.

Mani 15
ADMIMISTRATORI

Shogeria ka ne pérbérje dhe funksionon me dy Adminisiratore,

Administrator mund té caklohet personi fizik | cili pajtohet me kriteret e nenit 13 te Ligjit nr, 901/2008,

Cdo administrator gézon kompetencat e parashikuara né Ligjin Treglar, Statulin & shogérisé dhe

Vendimet e vecanta té Asamblesé.

Administralor] emerohet pér njé afat 5 viet me té drejté ripeériéritie, pérvec rasteve 18 largimit 18

meparshém né kohg.

Administratorg 1& shogérisé jana !

1. Aldo Beqgari, biri i Alberto, dtl, 17.07.1980, banues né Durrés, L. 11, rruga Kumini, banasa nr. 25,
mhbajtes | dokumentit personal D 1007170586

2. Mirjan Allkoshaj, birl | Qamil, dil. 27.02,1977, banues né Elbasan, L. Brigada 17. P. 108, K. 5,
mhbajlés | dokumentit personal ID H702270750

Kufizimet 8 kompelencave
Cde veprim administimi me viers t& monetare 14 barabarté ose mbi 100.000 leke (apo ekulvalence
né monedhé t& huaj) si terhegje né banka, lidhje kontratash/imarréveshje, fatura blerel/shitje, oferta,
sponsorizime, ose cdo akt tfjetér, konsiderchet i megullt nése kryhel me autorizimin pafapral-: me
shknm 12 asamblesa se onakéve, dhe, nenshkrimin & 18 dy Administratoréve,




Pér aktet e tflera me natyre te thjeshté dhe gé kané vieré monetare mé 8 ul8| se ajo pércakiuar mé
laft, secili Administrator mund té veprojé vecmas.

Cdo veprim administrimi do 18 kryhet nése &shié ne interesin mé@ &8 miré & shogérisé dhe me
fransparanceé té& ploté.

Administratori mban pérgjegjési individuale nése ushtron lagret né ményré té paarsyeshme cka sjell
si pasoji | ' gimin e ushirimit te veprimtarise & shogérise.

' i
Pér ndjgk N e prgbadurave per rregjistnmin e shogérisé neé QKB, administratorét leshojnd prokurs
perfadésimi pér 18 deleqguar tagret pér kit qalim.
“FRE 2
Neni 16
LARGIMI DHE PERJASHTIMI | ORTAKEVE

Gdo ortak mund té& largohet nga shogéria duke njoftuar 8 muaj pérpara me shkrim shogénné ku duhet
te jené pérmendur shkaget e largimit. Ortaku gézon té drejtat gé njeh ligji kur shkaget e largimit jana
té arsyeshme, né 18 kundén ai detyrohet t& démshpérblejé shogiring pér démet eventuale té
shkaktuara.

Largimi dhe pérjashtimi | ortakéve mund t& béhet vetém dhe trajtohet né pajtim me dispozitat ligjore,
ashtu sig | parasheh Ligji nr.9901 pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare 18 Republikés sé Shaipérise,

Meni 17
VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE

Gedo vit financiar fillon mé 1 Janar dhe p&rfundon mé 31 Dhjetor té atij viti,
Llogarite vietore, inventari, relacionat mbi operacionat e vitit financiar dhe raportet = vecanta té
hartuara nga Administratorét miratohen nga Asambleja. Miratimi i llegarive mbi veprimtaring vjetore
behet brenda njé afali prej 6 muajsh nga data e mbylijes s& vitit financiar.

Meni 18
DIVIDENTET

Pas miratimit t& llogarive vietore dhe evidentimit t& ekzistencés gé filimave, Asambleja e Ortakéve
pércaklon pjesén qé u lakon ortakéve né formeén e dividentit mbi fitimin.
Shpérndarja e fiimeve béhet né pérputhje me dispazitat ligjore né fugi.

MNeni 19
BASHKIMI, NDARJA



Shogeria me vendimin e Asamblesé sé Orlakéve mund 1@ vendosi bashkimin apc ndarjen e

shogerise.
Modalitet pér realizimin & kétij veprimi pércaktohen rast pas rasti me vendim. -
Meni 20
LIKUIDIMI

Shogérla hyn né procedurgn & likuidimit ge ne momentin e prishjes sé sa]. Pér kryerjen e ketj
procesi Asambleja eméron njé ose disa lkuidues, 16 cilét i paragesin asaj raportin mbi gigndjen e
aktivit dhe pasivit té shogerisé, mbi ndjekjen e operacioneve té fikuidimit dhe afatin e nevojshém @
perfundimit te tyre,

ME mungesé 18 organeve, aplikohen dispozitat ligjore lidhur me likuidimin.

Meni 21
SHNDERRIMI | SHOQERISE

Shndérrimi | shooénsé me pérgjegiési 18 kufizuar né shogen aksionare mund té kryhet vetem me
miratimin unanim té ortakeve.

Meni 22
LEGJISLACIONI / MOSMARREVESHJET

Legjislacioni i zbatueshém Eshié ai i vendit té regjistrimit té& shogense.
Té gjitha mosmarréveshjet g& mund t& lindin do & zgjidhen me mirgkuptim. MNe rast se déshion
zgjidhja me mirékuptim, palét do & vijgjneé me juridiksion gjygésor sipas dispozitave ligjore né fugi
dhe duke iu paragitur gjykatés kompetente qé éshie Gjykata e Shkallés s& Paréd té Juridiksionit te
Pérgjithshém Durrés.

ORTAKET
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